
   

 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 4 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 62 del 08/07/ 2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di contributi (Regolamento per la concessione di 

contributi e patrocinio ai sensi del dell’art. 12 della L.241/90, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea n. 25 del 29.11.2021). 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

• il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

• il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione 

n. 10 del 7 marzo 2018; 

• il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 

2016;  

• il Bilancio di previsione 2022/2024 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 10 Giugno 2022 

con deliberazione n. 16_2022; 

• La deliberazione n. 25 del 29/11/2021 con la quale l’assemblea del Parco ha approvato il regolamento per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990). 

• Il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è 

stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

PREMESSO che:  

− con deliberazione n. 25 del 29/11/2021 l’Assemblea del Parco ha approvato il regolamento per la 

concessione di contributi e patrocinio (ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990). 

− il suddetto regolamento disciplina, ai sensi dell’art. 12 della L.n.241 del 07.08.1990 i criteri 

e le modalità a cui l’Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora si attiene per la concessione di contributi in 

danaro, vantaggi economici di qualunque genere e patrocini compatibili con le finalità istitutive dell’Ente 

Parco, e persegue la trasparenza dell’attività e l’efficacia degli interventi. 
− Il citato regolamento prevede che gli interessati a ottenere i contributi in danaro presentino domanda, una 

per soggetto proponente, dal 1 gennaio al 28 febbraio di ogni anno, per l’erogazione di somme di denaro a 

favore di soggetti terzi, pubblici e/o privati, aventi carattere occasionale o continuativo, a copertura 

parziale dei costi di interventi, attività o iniziative che abbiano caratteristiche di sostenibilità ambientale, 

dirette alla promozione sportiva, culturale, economica, sociale e civile del territorio del Parco, anche 

attraverso manifestazioni, stages, mostre, azioni di integrazione, seminari, corsi, convegni, fiere, etc.  

− Il regolamento prevede inoltre che il contributo sia erogato fino ad un massimo dell’80% dei costi 

sostenuti, con un cofinanziamento a carico del beneficiario pari al 20%; 

- Ai sensi dell’art.7 del citato regolamento, la Direzione del Parco, tramite i propri uffici, cura il riscontro della 

completezza e validità della domanda, procede all’istruttoria sulla base dei criteri di valutazione dell’articolo 

7, e sottopone le risultanze dell’istruttoria tecnica all’Assemblea del Parco per l’approvazione di contributi in 

danaro, e al Presidente del parco per i contributi non monetari e patrocini. 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 4 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

− A seguito di richieste da parte di alcuni utenti si è provveduto a prorogare al giorno 31 Marzo 2022 il 

termine di presentazione delle domande, al fine di consentire una maggior partecipazione degli operatori 

interessati, impossibilitati per via delle problematiche legate al Covid 19 nei mesi invernali. 

PRESO ATTO CHE: 

- Alla data del giorno 31 marzo 2022 sono pervenute n. 21 domande di partecipazione. 

ATTESO CHE: 

- Sulla base delle proposte della Direzione e degli Uffici, con deliberazione n. 9 del 13 Maggio 2022 l’Assemblea 

del Parco ha deliberato l’ammissione a contributo di n. 12 domande su 21 pervenute, secondo il seguente 

elenco:  

➢ Associazione Sportiva Dilettantistica Asd Hygeia, rif.to N.319 del 24/03/2022, importo del 

contributo € 2.240,00; 

➢ Comune di Torpè, rif.to prot.  n. 343 del 30/03/2022, importo del contributo € 5.000,00; 

➢ Associazione Culturale Pro Sa Idda, rif.to prot. n.344 del 30/03/2022, importo del contributo € 

3.864,00; 

➢ Associazione Culturale Andamentas, rif.to prot. n.350 del 31/03/2022, importo del contributo € 

2.400,00; 

➢ Speleo Club Nuoro APS, rif.ro prot. n. 266 del 14/03/2022, importo del contributo € 5.000,00; 

➢ Associazione Universitaria Studenti Forestali Nuoro (AUSF), rif.to prot. n. 81 del 26/01/2022, 

importo del contributo € 4.800,00; 

➢  Gruppo Escursionistico "Su Golostiu, rif.to prot. n.263 del 14/03/2022, importo del contributo € 

2.000,00; 

➢ Istelai Società Cooperativa, rif.to prot.  n. 334 del 28/03/2022, importo del contributo € 4.000,00; 

➢ Art Studio Dance Academy, rif.to prot. n. 267 del 14/03/2022, importo del contributo € 800,00; 

➢ Associazione Lea Hydromantes, rif.to prot. n.39 del 17/01/2022, importo del contributo € 4.000,00; 

➢ Associazione Sardus Pater, rif.to prot. n.9 del 05/11/2022, importo del contributo € 4.000,00; 

➢ Associazione Culturale Ambientale Tepilora, rif.to prot. n.351 del 01/04/2022, importo del 

contributo € 4.600,00. 

CONSIDERATO CHE: 

- occorre pertanto provvedere ad impegnare le somme relative alle domande ammesse alla concessione del 

contributo; 

DATO ATTO CHE 

-  alla spesa si farà fronte con le risorse disponibili sul capitolo 107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

 

 

Di impegnare: 

•  la somma complessiva di € 2.240,00 a favore della Ditta Asd Hygeia POSADA SURF codice fiscale 

9304582019 con sede in Nuoro - Piazza Veneto n. 4, imp. 290/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio 

dell’Ente 2022/2024; 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 4 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

• La somma complessiva di € 5.000,00 a favore del Comune di Torpè, codice fiscale 80007430919, Piazza 

Municipio 10, imp. 291/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 3.864,00 a favore dell’Associazione Culturale Pro sa Idda, codice fiscale 

93057970910, con sede in Lodè via Giuseppe Garibaldi n.18, imp. 292/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio 

dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 2.400,00 a favore dell’Associazione Culturale Andamentas, codice fiscale 

92164550904, Località S’Olteddatu, S.P.10.M, Km 72, Alà dei Sardi (SS) imp. 293/2022 del capitolo 107103/1 

del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 5.000,00 a favore di Speleo Club Nuoro APS, codice fiscale 93008820917, con 

sede in Nuoro, via Tunisi n. 3, imp. 294/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 4.800,00 a favore di Associazione Universitaria Studenti Forestali di Nuoro 

(AUSF), codice fiscale 93013550913, con sede in Nuoro via C. Colombo n. 1, imp. 295/2022 del capitolo 

107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 2.000,00 a favore di Associazione Gruppo Escursionistico “Su Golostiu” 

codice fiscale 93016610912, con sede a Bitti in via Minerva n.34, imp. 296/2022 del capitolo 107103/1 del 

Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 4.000,00 a favore di Istelai Società Cooperativa, codice fiscale 01066610914, con 

sede in Bitti, via Mameli n. 52, imp. 297/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

• La somma complessiva di € 800,00 a favore di F.Art Studio Academy, con sede a Sassari, loc. Preda Niedda, p-

Iva 922050750907, imp. 298/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

- La somma complessiva di € 4.000,00 a favore di Associazione LEA Hydromantes codice fiscale 

01462880913, con sede in Siniscola via Giovanni da Verrazzano Fraz. Santa Lucia, imp. 299/2022 del 

capitolo 107103/1 del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

- La somma complessiva di € 4.000,00 a favore di Associazione Culturale Sardus Pater, codice fiscale 

93044990914, con sede a Torpè in via Emilio Lussu 13, imp. 300/2022 del capitolo 107103/1 del Bilancio 

dell’Ente 2022/2024. 

- La somma complessiva di € 4.600,00 a favore di Associazione socio-culturale-ambientale Tepilora, 

codice fiscale 93052090912, con sede in Torpè via del melograno n. 26, imp. 301/2022 del capitolo 107103/1 

del Bilancio dell’Ente 2022/2024. 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco. 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 184 del 

D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

                                     

                                                     

                                                      La Direttrice  

                                                   Marianna Agostina Mossa 

 

 

 
 



 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 4 di 4 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

La Responsabile del Servizio finanziario 
 Claudia Satta 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-08T12:39:01+0200
	MOSSA MARIANNA AGOSTINA


		2022-07-08T12:59:38+0200
	satta claudia




